mm

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Constou na Ordem do Dia da

Sessão
de "Io I \Q^ . I

Presidente da CMNV ES

APROVADO
/ /

Sessão

de Qo I I

— y
Pritlderte^aOiíNV-ES

1° Secretário

ente

20-^
etário

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCQLO N°

, U IrSOcP

A
.horas

Rubrica:

EMENDA ADITIVA N° 1 AO PROJETO DE LEI N" 73/2022

O Vereador Roan Reger Gomes Marques da Câmara Munieipal de Nova Venéeia, Estado
do Espírito Santo, na seara do processo legislativo municipal, no uso da atribuição conferida
pelo art. 88 e o inciso V, art. 108, combinado com o art. 117 do Regimento Interno desta
Câmara Munieipal, apresenta a seguinte emenda aditiva ao Projeto de Lei n° 73/2022:

Artigo único. Fica acrescentado o inciso IX ao caput do art. 1° do Projeto de Lei n° 73/2022,
que autoriza o Poder Executivo Municipal a promover a doação com encargos de imóveis
públicos a empresas com a finalidade de promover o desenvolvimento econômico e
destinação devida aos imóveis dos polos industrial I e agroindustrial II do Município de
Nova Venéeia, na forma que especifica, vigorando com o seguinte texto:

IX - Empresa Gran Reino Comercial LTDA, inscrita no CNPJ sob n"
24.734.939/0001-48, o imóvel de propriedade do Município localizado no Polo
Agroindustrial II "Dacilio Duarte Santos", de n° 04, situado na Quadra n° 01,
contendo área total de 15.000 m^ (quinze mil metros quadrados).

Câmara Municipal de Nova Venéeia, Estado do Espírito Santo, em 20 de dezembro de 2022;
68° de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

ROAN ROGER GOMES MARQUES
Vereador pelo MDB

rav

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br - cmnvíSícmnv.es.aov.br

2022/12/20\2022/12/20\211\EMA001-PL0073-2022 doacoa.bem.polo.docx